令和３年２月２日

保護者の皆様・ふるさと会の皆様

                                         大田区立仲六郷小学校

                                     校  長   山本  秀一

学校公開のお知らせ

  晩冬の候、いかがお過ごしでしょうか。皆様には日頃より本校の教育活動にご理解とご

協力を賜り、誠にありがとうございます。

新型コロナウイルス感染症に翻弄された令和２年度も、残すところ２か月を切りました。

様々な制限の下ではありますが、子どもたちたちは学年のまとめ・仕上げに向けての学習・

生活に精いっぱい取り組んでいるところです。

  さて、本校では今年度最後となる学校公開を、下記のとおり実施する予定です。緊急事

態宣言の下ですが、「大田区立学校における新型コロナウイルス感染症ガイドライン」を踏

まえ、感染防止対策に配慮しての実施となります。宣言延長の方針決定に伴い、これまで

学年だよりや学校ホームページ等でお知らせしてきたことからの変更もあります。

下記の内容についてご理解いただき、来校に際してご協力くださいますようお願いいたし

ます。なお、今後の感染状況等によっては、中止を含めてさらに変更する場合があることも

あらかじめご理解ください。

記

１ 日 程

令和３年２月１３日（土）  １～４校時（通常時程）

８：２５～  ８：３５   読み聞かせ（図書ボランティアの皆様による）

８：３５～  ８：４０   朝の会（学級での指導）

８：４０～  ９：２５   １校時

９：３０～１０：１５   ２校時
１０：１５～１０：３５  ＜中休み＞

１０：３５～１１：２０   ３校時

１１：２５～１２：１０   ４校時

給食・帰りの会終了後   １３：００頃下校（公開は４校時まで）

各学級の時間割は、後日配布するプリントでお知らせします。当初この日に予定し

ていた学級スピーチ大会の公開は、感染防止対策上、全学級が教室で行うことが困

難であると判断し、今回は６年生のみ、広いオープンルームを使って行うこととします。

学校公開当日は、体育館及び１階多目的室を会場として、展覧会「なかろくたから

じま」を開催しております。授業の参観と併せてご鑑賞いただくこともできます。

展覧会の詳細については、別途プログラムでご案内いたします。

裏面に続く

学級スピーチ大会  公開

（6 年のみ  ２階オープンルームで実施）

１・２校時  ６年２組

３・４校時  ６年１組

（家庭数配布）

２ 学校公開参観にあたってのお願い

  【感染防止対策について】

・ 「密集」とならないよう、参観人数を制限させていただきます。

今回は、各家庭保護者 1 名のみの参観とさせていただきます。前回と異なり、来校

者用の健康チェック表はありません。お越しの際に、受付名簿へのご記入をお願い

します。

・ 当日、感染症に罹患していたり濃厚接触者となっていたりする方、また発熱や咳等

の風邪症状があるなど体調のすぐれない方は、来校をお控えください。

 学校での受付時にも、簡易の体温測定をさせていただきます。ご協力ください。

・ 入校に際しては、アルコールによる手指消毒やマスク着用をお願いします。

・ 「密接」とならないよう、混雑しそうな場合には無理に教室に入らない、参観の方

同士も互いの間隔をとるなど、感染対策にご配慮ください。

・ 再入場を希望する場合には、必ず受付で再入場カードを受け取り、再入場の際に

必要事項を記入してご提出ください。再入場カードを使った参観者の交代も可能と

します（同時に２名が校内に入ることはできません）。

・ 保護者以外の来校者は、地域関係者の代表である「ふるさと会（地域教育連絡
協議会）」委員、ボランティア、ＰＴＡ担当者等のうち、事前に学校で確認できている

方に限ることとします。

【その他】

・ 自転車での来校はご遠慮ください。児童の安全を守るとともに、学校近隣住民の

方などに、できる限りご迷惑のないようにしたいと考えております。

・ スリッパ等の上履きと履き物を入れる袋を持参し、入校ホルダーを着用して入校し

てください。

・ 参観中の私語は慎むようお願いします。また、授業・休み時間を問わず、写真やビデ

オの撮影はご遠慮ください。